
Uchwała Nr  XXVI/271/2020

Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w  sprawie  umorzenia  należności  pieniężnych  oraz  odroczenia  należności  z

tytułu oddania nieruchomości w najem lub dzierżawę przypadających za okres

stanu  zagrożenia  epidemicznego  albo  stanu  epidemii  na  terenie  Miasta

Szklarskiej Poręby, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z

ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r  o  samorządzie

gminnym (Dz. U z 2019 r. poz. 506) oraz art. i 15zzzf ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o

szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i

zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji

kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Umarza się należność pieniężną z tytułu oddania nieruchomości w najem lub dzierżawę

dla  osób  fizycznych  prowadzących  działalność  gospodarczą  oraz  dla  osób  prawnych

jednostek organizacyjnych oraz spółek niemającym osobowości  prawnej prowadzących

działalność gospodarczą na terenie Miasta Szklarskiej Poręby za miesiąc kwiecień 2020,

2.  Umorzenie  należności  opisanych  w  §1  ust.  1,  możliwe  jest  po  spełnieniu  łącznie

następujących warunków określonych dla dzierżawcy lub najemcy:

1) nie może zalegać z opłatami wobec miasta Szklarska Poręba,

2) wykaże spadek obrotu w stosunku do poprzedniego roku tj. za miesiąc kwiecień 2019

o 75%, 

3) prowadzi działalność gospodarczą na terenie Szklarskiej Poręby,

4) umorzenie odbędzie się na wniosek dzierżawcy lub najemcy.

§ 2.

Dla  osób  fizycznych,  prowadzących  działalność  gospodarczą  oraz  dla  osób  prawnych,

jednostek organizacyjnych oraz spółek niemającym osobowości  prawnej prowadzących

działalność gospodarczą na terenie Miasta Szklarskiej Poręby niespełniających warunków

zwolnienia opisanego w § 1 ust. 2 przedłuża się termin płatności należności pieniężnych z

tytułu oddania nieruchomości w najem, lub dzierżawę do dnia 30 września 2020 r.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby.



§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Rada Miasta Szklarskiej Poręby działając na podstawie art. 15 zzzf ustawy z dnia 2

marca  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych

nimi  sytuacji  kryzysowych (Dz.  U.  z  2020 r.  poz.  374 z  późn.  zm.)  może w drodze

uchwały  odstąpić  od  dochodzenia  przypadających  jednostce  samorządu  terytorialnego

należności o charakterze cywilnoprawnym, w stosunku do podmiotów, których płynność

finansowa  uległa  pogorszeniu  w  związku  z  ponoszeniem  negatywnych  konsekwencji

ekonomicznych z powodu COVID-19 i które złożą wniosek o odstąpienie od dochodzenia

należności.  Przedmiotem  niniejszej  uchwały  jest  umorzenie  należności  pieniężnych  z

tytułu oddania nieruchomości w najem lub dzierżawę nieruchomości będących własnością

miasta Szklarskiej Poręby po spełnieniu warunków określonych w § 1 ust. 2 niniejszej

uchwały lub w przypadku niespełnienia tych warunków przedłużenie terminu płatności

należności pieniężnych z tytułu oddania nieruchomości w najem, lub dzierżawę do dnia

30 września 2020 r.


